
BESLUIT RIJKSINPASSINGSPLAN PARTIELE HERZIENING VAN HET
RIJKSINPASSINGSPLAN DIJKVERBETERING HAGESTEIN-OPHEUSDEN

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Overwegende dat,

• de Tweede Kamer en Eerste Kamer op 7 juli 2006 respectievelijk 19 december 2006 hebben
ingestemd met de Planologische Kernbeslissing Ruimte voor de Rivier, Deel 4;

• de Planologische Kernbeslissing Ruimte voor de Rivier zich richt op het realiseren van twee
samenhangende doelstellingen:
o het op het vereiste niveau brengen van de bescherming van het rivierengebied tegen

overstromingen;
o het leveren van een bijdrage aan het verbeteren van de ruimtelijke kwaliteit van het

rivierengebied;
• de dijkverbeteringen:

o Neder-Rijn/Betuwe/Tieler- en Culemborgerwaard (onderdeel van dijkring 43);
o Lek/Betuwe/Tieler- en Culemborgerwaard (onderdeel van dijkring 43);
o Lek/Alblasserwaarden de Vijfheerenlanden (onderdeel van dii kring 16);
onderdeel uitmaken van het Basispakket van de Planologische Kernbeslissing Ruimte voor de
Rivier;

• voor de realisatie van deze dii kverbetering op 22 mei 2013 het Rij ksinpassingsplan
Dijkverbetering Hagestein - Opheusden is vastgesteld en dit Rijksinpassingsplan op 20
september 2013 is gewijzigd, voor zover het een aantal daarin opgenomen dwarsprofielen
betreft;

• een partiële herziening van het Rijksinpassingsplan Dijkverbetering Hagestein — Opheusden
nodig is om ter plaatse van de Rijnbandijk 12 t/m 20, nabij de kern Opheusden een meer
optimale buitenwaartse versterking van de waterkering mogelijk te maken;

• de Minister van Infrastructuur en Milieu bij besluit van 12 maart 2015 heeft beslist dat voor
deze partiële herziening geen MER behoeft te worden opgesteld, aangezien de activiteit geen
belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu kan hebben;

• over de partiële herziening (voor)overleg is gevoerd met de besturen van betrokken
gemeenten en met betrokken diensten van provincie en Rijk, en provinciale staten van de
provincies Gelderland en de gemeenteraad van gemeente Neder-Betuwe zijn gehoord;

• het Rijksinpassingsplan ‘Partiële herziening van het Rijksinpassingsplan Dijkversterking
Hagestein — Opheusden’ in ontwerp met bijbehorende stukken vanaf 16 april 2015 tot en met
27 mei 2015 voor een ieder ter inzage heeft gelegen;

• gedurende deze termijn geen zienswijzen naar voren zijn gebracht;
• een motivering en een uitgebreide beschrijving van de te nemen maatregelen in dit

Rijksinpassingsplan en de toelichting, zijn opgenomen;
• de uitgaven voor investeringsiasten ten behoeve van de uitvoering van de maatregelen en

voor schadeloosstellingen zijn opgenomen in de Rijksbegroting;
• de economische uitvoerbaarheid van dit besluit hiermee is gewaarborgd;
• in het Rijksinpassingsplan ‘Paftiële herziening van het Rijksinpassingsplan Dijkversterking

Hagestein — Opheusden’ geen gronden zijn begrepen waarop bouwplannen zijn voorgenomen
als bedoeld in artikel 6.12, eerste lid, Wrojuncto artikel 6.2.1 Bro;

• de vaststelling van een exploitatieplan bedoeld in artikel 6.12 Wro dan ook niet is vereist;

gelet op het bepaalde in artikel 3.28 Wro;

BESLUIT:

Artikel 1

Het Rijksinpassingsplan “Partiële herziening van het Rijksinpassingsplan Dijkverbetering Hagestein
Opheusden” met planidentificatie NL.IMRO.0000.IMrpl4DijkverbHOP-3000 wordt conform artikel
1.2.3, eerste lid, Besluit ruimtelijke ordening ongewijzigd vastgesteld.



Artikel 2

Er wordt geen exptoitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 Wro vastgesteld.

Vastgesteld op:

1 2 JUNI 2075

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR

ultz van Haegen


